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[Jens Foged.] 
Jeg ved ikke, om vi ved en førstebehand- 

ling som denne måske skulle sige, at da det er 
så omfattende et lovforslag med forskellige 
ting, kan der vel være ting, som man måske 
endnu kan, skal vi sige falde over i udvalget, 
så det vil nok være rimeligt, at man lige 
diskuterer det i udvalget. Men ellers er vi 
positivt indstillet. 

Når jeg nu har set et lovforslag af denne 
art, så finder jeg dog anledning til lige at 
give udtryk for, at vi gang på gang jo æn- 
drer i love, ikke mindst i skattelove, og der- 
ved bliver der ganske små ændringer, som 
ikke har nogen sammenhæng med den egent- 
lige lov. Derfor vil jeg gerne spørge ministe- 
ren, om ikke vi lidt tiere, end vi gør nu, 
skulle lade love optrykke i den således ændre- 
de skikkelse. Jeg tror, at både skattemyndig- 
heder og almindellge borgere, der studerer 
skattelovene, har brug for det, for at der ikke 
skal være en brod imod skattelovgivningen, 
der er helt unødvendig. Jeg ved godt, at 
hvis vi forlangte det for alle love, så ville 
det nok være administrativt besværligt, må- 
ske også lidt for dyrt, men jeg henstiller til 
ministeren, at der i den udstrækning, han 
finder det rimeligt, sker optrykning af love- 
ne i den således ændrede skikkelse. 

Glistrup (FP): 
De to foregående talere nævnte, at dette 

forslag er et led i et forlig, og hr. Jens Foged 
tilføjede ordene: i skatte- og afgiftsudvalget. 
Derfor går jeg ud fra, at det var det, man 
forhandlede om den lange decemberaften her 
i forbindelse med de konservatives forslag 
vedrørende morarentebeskatning. Og i dette 
tilfælde må jeg som en meget opmærksom 
lytter til disse aftenlige forhandlinger spørge 
hr. Jens Foged, om man fra venstres side er 
enig i, at man nu i lovforslaget har indsmug- 
let, at vi pludselig skal til at beregne mora- 
rente som rentes renter, sådan at der også 
beregnes rente af det rentebeløb, der er for- 
faldent. Det synes jeg hverken fremgik af 
papirer eller af mundtlige udtalelser ved no- 
gen lejlighed i de skatteudvalgsforhandlinger, 
der fandt sted hin decemberaften. Det er jo 
da unægtelig interessant at få at vide, om 
det virkelig er meningen, at man skal have 
denne efter omstændighederne ikke helt ube- 
tydelige skærpelse, for vi ved jo alle sammen, 
at sådan en skattehenstand kan jo vare i 

årevis, som følge af at landsskatteretten ikke 
altid rider den dag den sadler. Tværtimod 
er det vist aldrig set, at den er kommet så- 
dan særlig hurtigt af sted til at begynde at 
få afgjort sagerne, hvorfor de løber i år efter 
år. 

Men ellers er det jo sådan, at man kan sige, 
at den lovgivning, der indførtes på dette om- 
råde i 1975, kun var tilbageskridt, og det 
gælder i og for sig også i de foregående år, 
hvor man jo har givet dette flimrende og 
forringende billede på morarenteområdet. 
Det, der nu sker her, og som 1976 indledes 
med, er dog trods alt en udvikling i den rig- 
tige retning, nemlig at de rentesatser, der, 
efter at fradragsretten var likvideret i 1975, 
lå på et alt for højt niveau, nu bliver bragt 
ned, sådan at der ikke er et alt for stort 
urimelighedssvælg. 

Til syvende og sidst var det et meget, me- 
get farligt digebrud, hr. Jens Foged og andre 
var med til at forvolde i 1975 med hensyn til 
hele rentefradragsretten, men det er jo altså 
sket. Vi vil meget gerne medvirke til 홢 om 
det er muligt 홢 at endnu flere af disse alt 
for høje rentesatser for ikke-fradragsberet- 
tigede renter rundt omkring i skattelovgiv- 
ningen bliver nedsat, så for en gangs skyld 
vil vi gerne være med til at tilføje endnu flere 
paragraffer til et forslag fra skatteministeren, 
men det bliver det jo nok ikke muligt for os 
at komme til. Når vi ikke kan få den, vi el- 
sker, ja, så må vi elske den, vi får, og med 
den begrundelse vil vi nok til sin tid stemme 
for skatteministerens lovforslag. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Der er lige ved at blive julestemning her. 

Nu lover fremskridtspartiet at stemme for et 
lovforslag til, fremsat af skatteministeren. 

Måtte jeg sige om dette forslag, at det jo 
er et led i et forlig, og at vi er godt tilfreds 
med det. Da vores partis ordfører, hr. Gudme, 
desværre er forhindret i at være til stede, skal 
jeg på hans vegne give tilslutning til forsla- 
get. 

Jeg kan tilføje, at det jo i det store og hele 
er en opfyldelse af de ønsker, vi fra radikal 
side har haft om at lade rentehøjden for disse 
morarenter svinge i takt med renteniveauet 
i samfundet i øvrigt. Jeg kan kun være til- 
freds med det. Den skelnen, der er gjort 
mellem, om det er egne penge, man skylder, 
hvor man fastsætter rentesatsen til 5/8 pet. 


